З НАГОДИ 100-РІЧЧЯ З ДНЯ НАРОДЖЕННЯ ЮРІЯ ПРОКОПОВИЧА
СМІЯНА

Юрій Прокопович Сміян – кандидат

ветеринарних наук, професіонал
високого рівня, один з найвидатніших
українських фахівців-новаторів у галузі
ветеринарної лабораторної справи.

Народився 14 (27) серпня 1915 р. у
с. Довжик Чернігівського району
Чернігівської області. Його батько,
Прокопій Григорович, закінчив нижче
сільськогосподарське училище й до
революції працював у господарствах
Чернігівського земства, а після
революції (до виходу на пенсію в
1951 р.) – агрономом у радгоспах
системи Радцукру.